Ово је уједно било веома значајно питање на коме су се разишли са Демократском странком. Ова подела у владином блоку око назива државе отишла је толико далеко да је Никола Пашић за ово питање везао и сам опстанак

⁵ Упореди : „Закључци радикалне земаљске конференције о програму“ (Самоуправа, 176, 6. октобар 1920, 1) и „Krfска deklaracija od 20. (7.) jula 1917. („Dokumenti o postanku Kraljevine Srba, Hrvata i Slovenaca 1914–1919, 96–98).

радикалско-демократске владе. Тиме се странка желела дистанцирати од југословенског националног унитаризма Светозара Прибићевића и Демократске странке, оставши и даље на терену српске политичке и „племенске“ идеје.⁶ Та разлика у национално-политичкој идеологији две странке јасно се испољила у разговору два страначка првака, Трифковића и Рибара.